Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 18/2018

Manifesta apelo à CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) para
providências quanto a manutenção
na rede elétrica da Rua Adolfo Lutz,
Jd Frezzarin em Santa Bárbara
d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

          CONSIDERANDO que este vereador recebeu, nos últimos dias,

diversas reclamações de munícipes quanto à problemas existentes nesta
referida rua;

CONSIDERANDO que os munícipes relatam que os postes da
referida rua estão sem ligação elétrica e, portanto a rua tem ficado no escuro;;

CONSIDERANDO que a iluminação é um item essencial para

manutenção da segurança dos munícipes residentes neste local;

                       Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz), para que tome providências quanto a Manutenção e
ligação da energia elétrica na Rua Adolfo Lutz, Bairro Frezzarin em Santa
Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de janeiro  de  2018.

Joel do Gás

-Vereador-